РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20»  мая  2022   года  № 1326
г. Зеленоградск
О внесении изменений в постановление администрации от 13.06.2018г. №1373 «Об установлении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ»

В соответствии с пунктом 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации от 13.06.2018г. №1373 «Об установлении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления администрации и далее по тексту слова «Зеленоградский городской округ» заменить словами «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в соответствующем падеже.
1.2. В пункте 1 слова «для финансового обеспечения непредвиденных расходов» исключить.
1.3. В пункте 2:

   - в абзаце первом слова «используются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов» заменить словом «направляются»;
   - дополнить подпунктами 3 - 5 следующего содержания:

   «3) на проведение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции;

    4) на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики;

    5) на увеличение цены по муниципальным контрактам (контрактам) вследствие заключения муниципальными заказчиками (заказчиками) соглашений об изменении существенных условий контрактов по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также по договорам, заключенным по основаниям, определенным постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 28 июня 2021 года № 1424 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями  муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»;»;

   - подпункт 3 считать подпунктом 6.
1.4. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

   «4.1. При выделении бюджетных ассигнований резервного фонда на цели, установленные подпунктом 5 пункта 2 настоящего порядка, к проекту прилагаются:

   1) поручение или письменная резолюция главы администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» на обращении структурного подразделения администрации либо муниципального учреждения, содержащем обоснование необходимости выделения средств из резервного фонда в запрашиваемых объемах;

   2) документы, обосновывающие требуемый объем бюджетных ассигнований резервного фонда, в том числе сметы расходов на проведение мероприятия либо повторная государственная экспертиза проектной документации, прошедшей проверку достоверности определения сметной стоимости строительства.».
1.5. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. При выделении бюджетных ассигнований резервного фонда (за исключением выделения средств на цели, установленные подпунктом 5 пункта 2 настоящего порядка) к проекту должны быть приложены:».
2. Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
3. Комитету по финансам и бюджету администрации (И.Н. Клопова) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ

Калининградской области»
                                                          С.А. Кошевой